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حوزه هنری
 امید هنر انقلاب است.

مقام معظم رهبری



آبان ۱۴۰۴ ماهی بود آمیخته از نمایش‌ها و  ادبیات آیینی. این ماه، حوزه هنری بار دیگر نشان داد 
که هنر ایرانی در گستره‌ای متنوع از قالب‌ها و مخاطبان می‌درخشد؛ از اجرای پرشور »هیولاکش« 
در مشهد که جان تازه‌ای به صحنه‌ی تئاتر بخشید و قدرت قصه‌گویی را به تصویر کشید، تا قدردانی 
رئیس صدا و سیما از تولید سریال »پسران هور« که نشان از اهمیت روایت‌های ملی و هویت‌بخش 

داشت.
در کنار این رویدادها، آیین نکوداشــت اســتاد محمود فرشــچیان، نمادی از پاسداشت ارزش‌های 
هنــری و یادآوری ریشــه‌های عمیق هنر ایرانی بود و اختتامیه جشــنواره تئاتر بچه‌های مســجد بر 
پویایی و پرورش نسل نو در عرصه تئاتر تاکید کرد. برگزاری کنسرت روایی کبیر نیز با تلفیق موسیقی 
و روایت، تجربه‌ای متفاوت از هنر شنیداری را ارائه داد و تغییر عنوان حوزه هنری کودک و نوجوان 
به »موسسه ســوره امید«، نویدبخش فصل تازه‌ای برای بالندگی و شکوفایی استعدادهای آتی 
این سرزمین بود. انتشارات سوره مهر نیز با عرضه ۵ داستان جدید، بر غنای ادبیات داستانی افزود 
و یادبود علامه اقبال لاهوری، پیوند‌های فرهنگی عمیق منطقه را بازگو کرد. از ســوی دیگر، حوزه 
هنری با نمایش‌های جدید ویژه روزهای فاطمیه به مســئولیت اجتماعی و معنوی خود در ترویج 

فرهنگ و ادبیات متعهدانه عمل کرد.
آبــان، در حقیقت ماه تجلی چهره‌هــای گوناگون هنر ایرانی بود. از حماســه در نمایش تا روایت در 
ادبیات، از پاسداشــت بزرگان تا تربیت نســل‌های نو. ماهی که نشان داد هنر، نه تنها آیینه هویت، 

بلکه موتور محرک رشد و تعالی فرهنگی یک جامعه است.
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 373  محفل شب خاطره 
    ســی‌صد و هفتــاد و ســومین محفل »شــب خاطره« 
در ســالن ســوره حوزه هنری برگزار شــد. ایــن محفل با 
خاطره‌گویــی آزادگانــی چون نبــی‌الله احمدلــو، محمد 
هــادی، هــادی ایزی، عبــاس پیرهادی، محســن جنت و 
عباس پیرهادی رنگ و بویی تازه به حوزه هنری بخشید.
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ش« در مشهد
ُ
  اجرای »هیولاک

   نمایش »هیولاکُش« به کارگردانی محمد جهان‌پا و تهیه‌کنندگی امیرحســین شــفیعی با الهام از داســتان‌های شاهنامه 
فردوسی در تئاترشهر مشهد روی صحنه رفت.
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 قدردانی رئیس صدا و سیما از تولید سریال »پسران هور« 
    رئیــس رســانه ملــی در آییــن قدردانی از عوامل »پســران هــور« به دســت‌اندرکاران این اثر دســت‌مریزاد گفت و این 
مجموعه را که با همکاری ثمربخش رســانه ملی با حوزه هنری انقلاب اســامی و مرکز ســینمایی ســوره تولید شــده، 

نقطه‌عطفی در تولیدات نمایشی حوزه دفاع مقدس دانست.
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اختتامیــه جشــنواره تئاتــر   
بچه‌های مسجد

  آیین اختتامیه جشنواره مردمی تئاتر مسجد در مرکز 
همایش‌های آســتان قدس رضوی بــا حضور جمعی 
از مدیــران و مســئولان مشــهد مقــدس و همچنیــن 
جمعــی از هنرمنــدان و مدیران اســتانی حــوزه هنری 

برگزار شد.
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   کتاب شعر آیینی »من از کودکی…« رونمایی شد...  
    مراســم آیین رونمایی از کتاب شــعر آیینی »من از کودکی…« با حضور هنرمندان و شــاعران از جمله علی انســانی، منصور 
ارضی، حسن روح‌الامین، میلاد عرفان‌پور، ناصر فیض، یوسفعلی میرشکاک، حجت‌الاسلام محسن کازرونی، هادی جان‌فدا، 

محمود حبیبی‌کسبی، جواد حیدری و جمعی از شاعران و هنرمندان اهل بیت )ع( برگزار شد.
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  برگزاری کنسرت روایی کبیر
   کنسرت روایی کبیر با آهنگسازی و خوانندگی حسام آرین با استقبال پرشور مخاطبان در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد. 
این کنسرت روایی با تهیه‌کنندگی امیرحسین شفیعی و به همت باشگاه تئاتر و هنرهای اجرایی سوره، ماجرای غیرت، شجاعت، 

شکوه و خرد فرزندان ایران را  در ۵ دوره تاریخی روایت کرد. 
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  آیین نکوداشت استاد محمود فرشچیان
آیین نکوداشــت اســتاد محمود فرشــچیان، با عنوان »فرشــچیان؛ هنرمند ملی ایران« به همّت پژوهشکده فرهنگ و هنر 
اســامی و فرهنگســتان هنر، در سالن گلستان فرهنگستان هنر برگزار شــد. این رویداد نه صرفاً یادمانِ یک هنرمند، بلکه 
فرصتــی بــرای گفت‌وگــو در باب بازخوانی نســبت ســنت، نوآوری و هنر قدســی و معرفــی ظرفیت‌های معنوی، فلســفی و 

زیبایی‌شناسانه هنر ایرانی بود؛ جایی که رنگ، خط و سکوت جان، هم‌زمان در خدمت حقیقت قرار می‌گیرند.
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   ویژه برنامه شب خاطره
   ویژه برنامه »شــب خاطره« به مناســبت هفته هوافضا و با حضور ســردار علی نادری مســئول فرهنگی 
نیروی هوافضای ســپاه، سردار علی بلالی مدیر پارک ملی هوافضا، سردار علی جعفرآبادی دوستِ سردار 
حاجی زاده، ســردار محمدرضا نامی فرمانده اســبق هوافضا و سردار سیدعلی‌اصغر قلیچ ‌خانی همکار و 

دوست شهید باقری، در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار ‌شد.
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  جلسه نقد کتاب »آن سوی دیوار«
    نشست نقد و بررسی کتاب »آن سوی دیوار«، همزمان با فرارسیدن سالگرد تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در ایران و با حضور 
حبیب‌الله بیطرف راوی »آن سوی دیوار«، محمد محبوبی نویسنده کتاب، حسن بهشتی پور پژوهشگر تاریخ و منتقد نشست، 

حمید قزوینی تاریخ‌پژوه و جمعی از اعضای باشگاه روایت انقلاب اسلامی برگزار شد.
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   عنوان حوزه هنری کودک و نوجوان به »موسسه سوره امید« تغییر کرد.
   عنوان حوزه هنری کودک و نوجوان در راستای اهداف توسعه‌ای و تحولی در فعالیت‌های فرهنگی و هنری این حوزه به 

»موسسه سوره امید« تغییر یافت. 
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 جایــزه پارســی‌جان بــه شــهریار ازهاریــان فر، علــی بزرگی و محســن 
چاووشی اهدا شد... 

    آیین اهدای جایزه پارسی‌جان که از رویدادهای مهم حوزه هنری در راستای پاسداشت زبان فارسی است، با حضور ناصر 
فیض، میلاد عرفان پور، محمود توســلیان و فریبا یوســفی برگزار شــد و شــهریار ازهاریان فر )برای بازی آمیرزا(، علی بزرگی 

)خلبان( و محسن چاووشی )خواننده( بخاطر صیانت و استفاده بجا از این زبان ارزشمند، مورد تقدیر قرار گرفتند.
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    فیلم سینمایی »ناتـــــور دشـــــــت«
 ۲۰ میلیاردی شد... 

  فیلم ســینمایی »ناتور دشــت« که از نیمه شهریورماه اکران خود 
را در ســینماهای سراسر کشــور آغاز کرد، با جذب بیش از ۲۵۰ هزار 
مخاطب به فروش ۲۰ میلیارد تومانی رسید.  این فیلم سینمایی به 
کارگردانی محمدرضا خردمندان و تهیه‌کنندگی مهدی فرجی، جزو 

۳ فیلم پرمخاطب اکران پاییزی ۱۴۰۴ قرار دارد. 
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  انتشارات سوره مهر ۵ داستان جدید منتشر کرد...
   جدیدترین آثار داســتانی انتشــارات ســوره مهر در حوزه رمان، داســتان کوتاه و داستان طنز اســت که پنج اثر آن به‌تازگی 

منتشر شده و در دسترس علاقه‌مندان به ادبیات تألیفی قرار گرفته است. عناوین این آثار عبارت‌اند از:

   کتاب »شماره ۸۸۸«، داستان طنزآمیزی درباره رزمنده‌ای است که طی یک عملیات فریب با دسته‌اش اسیر می‌شود.
کتاب »زندگی خطرناک«، که داستان‌هایی برای مردم غزه است.

کتــاب »پروژه ســالاد شــیرازی«، مجموعه داســتان‌های به‌هم‌پیوســته‌ای اســت کــه در هر کــدام ابعاد مختلــف یک زندگی 
خانوادگی و اجتماعی را نشان می‌دهد.

   کتاب »صاحب این عکس را می‌شناســید؟«، مجموعه‌داســتان که برگزیده جشــنواره شــعر و داســتان انقلاب اســت، ۱۳ 
داستان کوتاه دارد.

کتاب »فاتح«؛ فاتح، عاشق است و عشق او دو سر کاملا متضاد دارد.
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 نخستین رویداد تولید 
ویدئو با هوش مصنوعی 

برگزار می‌شود
       نخســتین رویــداد تولیــد ویدئــو بــا اســتفاده 
از هــوش مصنوعــی بــا عنــوان »تصویــر صدای 
خاموشان« به شعار »فریاد کودکان غزه را تصویر 
کن« می‌پردازد و با هدف بهره‌گیری از ظرفیت هنر 
دیجیتال بــرای بازنمایــی درد و مقاومت کودکان 
مظلــوم غــزه در برابر جنایات رژیم صهیونیســتی 

برگزار می‌شود.
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 یادبود علامه اقبال لاهوری
   عصر شــعر یادبود علامه اقبال لاهوری با حضور محمد مدثر تیپو ســفیر جمهوری اســامی پاکســتان، زاهد منیر محقق و 
اقبال‌شناس و جمعی از شعرای ممتاز ایرانی، پاکستانی، افغانستانی و تاجیک در تماشاخانه مهر حوزه هنری انقلاب اسلامی 

برگزار شد.
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   فراخوان پنجمین جشنواره 
ملی فرهنگی‌ ‌هنری »بحران« 

منتشر شد..
ســازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، با 
همکاری مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری، خانه 
عکاســان ایران و دفتــر طنز حوزه هنــری فراخوان 
پنجمین جشنواره ملی فرهنگی‌ ‌هنری »بحران« را 

منتشر کرد.
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 بازدید اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس از کارستان بهارستان
  اعضــای کمیســیون فرهنگــی مجلــس شــورای اســامی متشــکل از حجت‌الاسلام‌والمســلمین مرتضــی آقاتهرانــی، 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد میرزائی، حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسنعلی اخلاقی‌امیری، حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
اسماعیل سیاوشی، جناب آقای امیرحسین بانکی‌پور، جناب آقای سیدعلی یزدی‌خواه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین حمید 
رسایی، جناب آقای احمد راستینه، جناب آقای علی شیرین‌زاد، جناب آقای احد بیوته، جناب آقای علی‌اکبر علیزاده‌برمی و 

جناب آقای بیژن نوباوه از مجموعه کارستان بهارستان بازدید کردند.
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 حوزه هنری و نمایش‌های جدید ویژه روزهای فاطمیه
   نمایش‌های »قلب نامیرا«، »نقطه عطف«، »خورشید پشت در«، »مصیر« و »تنها نمی‌توانم« به مناسبت ایام فاطمیه 
و با مشــارکت حوزه هنری انقلاب اســامی و با اجرای روایت‌های آئینی و مذهبی و نگاه‌هایی گوناگون به این واقعه از  ۱۵ 

آبان ماه تا ۱۴ آذر ماه در تالارهای اندیشه و سوره حوزه هنری روی صحنه رفتند.
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  درس‌گفتار حکمت سرآغاز
 

   درس‌گفتار تازة پژوهشــکده فرهنگ و هنر اســامی با عنوان »حکمت ســرآغاز؛ تأملاتی در دیباچۀ شــاهنامه فردوسی«، 
فصل نوینی از تأملات دربارۀ بنیان‌های خرد و حکمت ایرانی اســت. این درس‌گفتار توســط دکتر سیدحســین شهرســتانی 

مدیر گروه حکمت هنر پژوهشکده فرهگ و هنر اسلامی در آبان ماه آغاز و تا 16 جلسه ادامه خواهد داشت.

25آبان ‌مــاه    1404



 محمد اصفهانی »سلام« را برای مادرانِ چشم به راه خواند...
   نماهنگ و قطعه موسیقی »سلام« با شعر و آهنگسازی ندا جوادی، تنظیم بهروز صفاریان، خوانندگی محمد اصفهانی به همت 

مرکز موسیقی حوزه هنری و بنیاد شهید و امور ایثارگران منتشر شد و به همه مادران چشم به راه تقدیم شده است.
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 حلقه ادبی »عطر شعر« 
    حلقــه ادبــی »عطــر شــعر«، بهانــه‌ای شــد 
تــا بانــوان شــاعر گــرد هــم آمــده و در فضایی 
صمیمانه شعرخوانی، نقد و گفت‌وگو را تجربه 
کننــد؛ جلســه‌ای که بــا حضــور فریبا یوســفی 
شــاعر، نویســنده و منتقد ادبی، برگزار شــد و 
بــار دیگر اهمیت ایــن محفل ادبــی در پرورش 
اســتعدادهای شــعری بانــوان را بــه نمایــش 

گذاشت.

27آبان ‌مــاه    1404



 »سپیدتر از یاس« افتتاح شد...
نمایشگاه نقاشی »سپیدتر از یاس« که شامل  ۱۰ اثر از حسین عینی‌بخش است، با حضور محمد زرویی نصرآباد مدیرعامل 
موسســه فرهنگی هنری »نام«، سیدشهاب الدین شکیبا مدیر مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری، سعید لشگری معاون 
راهبــری اســتان‌های حوزه هنــری، محمدرضا زنگنه مدیر گنجینه و گالری‌های موسســه فرهنگی هنــری »نام«، محمدرضا 
سرســنگی مدیر اندیشــکده ادبیات پایداری و هنرمندانی چون حســین عصمتی، ســید عبدالله حاجی سید حسن، کامیار 

صادقی در نگارخانه عالی حوزه هنری افتتاح شد.
این نمایشــگاه همزمان با ایام فاطمیه و با ۱۰ نقاشــی که با تکنیک رنگ‌روغن خلق شــده‌اند حاصل ۵ ســال تلاش حسین 

عینی‌بخش است که به زندگی حضرت فاطمه زهرا)س( پرداخته‌اند.
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  فیلم کوتاه »دامجی« منتشر شد..
فیلم کوتاه »دامجی« ســاخته نازنین چیت‌ســاز که از تولیدات مرکز فیلم جوان سوره است و جوایز بین‌المللی کسب کرده 
است، همزمان با بحران قحطی آب منتشر شد. این فیلم کوتاه به نویسندگی و کارگردانی نازنین چیت‌ساز و تهیه‌کنندگی 
حسن حبیب‌زاده تهیه شده در مرکز فیلم جوان سوره، پس از حضور موفق در بیش از بیست و هفت جشنواره بین‌المللی، 

برای نخستین‌بار به‌صورت عمومی منتشر شد. 
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  هفتمین کارگاه‌ »زندگی در جنگ«
   هفتمیــن کارگاه »زندگــی در جنــگ« روز پنجشــنبه ۲۲ آبــان ماه ۱۴۰۴ به همت خانه عکاســان حوزه هنــری و با همکاری 

انجمن صنفی عکاسان مطبوعاتی ایران، در سالن مهر حوزه هنری برگزار شد. 
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 دومین رویداد »تا کتاب« برگزار شد...
دومین رویداد »تا کتاب« برگزار شد. این رویداد، کتاب را به روایت نویسنده آن به مخاطب معرفی می‌کند و او را به دنیای 
ذهنــی و آنچــه را که نویســنده تجربه کرده اســت، می‌برد. در ایــن برنامه پنج کتاب »مســافران« به قلــم فاطمه بهبودی، 
»غلامحسین مصاحب« اثر صادق حجتی، »روی ماه دی« به قلم سیده مریم گلچمن، »لنگ گرمابه آغامحمدخان قاجار« 
بــه نویســندگی مصطفی محمــدی و »عطر فلفل« اثــر محمدعلی جعفری توســط نویسندگان‌شــان در حضور مخاطبان 

روایت شدند.
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